Druck DPI 612 flex Serie
Bereichsflexible Druckkalibratoren
Diese komplett eigenständigen Prüf- und Kalibriersysteme
verfügen über austauschbare Druckmodule für flexible
Messbereiche, erzeugen pneumatische oder hydraulische
Drücke, messen Prozesssignale und versorgen Stromkreise
(Loop-Power). Sie bieten den gesamten Komfort der Druck-
Serien DPI 610/615 – mit deutlich verbesserten Erzeugungs­

Bestellinformationen
Bitte geben Sie die in den Spezifikationstabellen
hervorgehobenen Bestellangaben an.
Beispiel: Für ein Standard-DPI 612 pFlexPro-Kit mit einem 300-
psi Relativdruck-Modul bestellen Sie DPI 612, PFP, 20G. Im
Lieferumfang sind die in der DPI-612-pFlexPro-Tabelle
aufgeführten Zubehörteile enthalten.
Möchten Sie ein DPI 612 Flex mit einem anderen Druckmodul
als in der Tabelle angegeben, z. B. 0,35 bar rel., bestellen Sie
DPI 612, PFX, 00 und ordern anschließend das Druckmodul PM
620, 0,35 bar g sowie gewünschtes Zubehör separat.
Zubehör
Hinweis: Zubehörteile, die mit * gekennzeichnet sind, werden
bei passenden DPI-612-Modellen standardmäßig mitgeliefert
(Ausnahme DPI 612-XXX-00). Bitte die Spezifikationstabellen
beachten.
*Schmutz- und Feuchtigkeitsabscheider
Verhindert die Verschmutzung der
pneumatischen Systeme des DPI 612 pFlex sowie
Kreuzkontamination zwischen Prüflingen. Der
Abscheider wird direkt an den Druckport des DPI
612 pFlex angeschlossen und übernimmt die
Quick-to-fit-Kupplung, sodass er kompatibel mit
Schlauch- und Adapter-Sets ist.
Hinweis: Nicht für DPI 612 hFlex-Modelle geeignet.
*P/N IO620-IDT621 - NEU: zulässiger Arbeitsdruck
35 bar / 500 psi
*P/N IO620-IDT622: zulässiger Arbeitsdruck 100
bar / 1500 psi
Quick-to-fit Schlauch- und Adapter-System
Diese Hochdruck-Schläuche und Adapter sind kompatibel mit
den Druckports der Serien DPI 612 Flex, DPI 611 und DPI 620. Die
Verbindungen werden werkzeuglos und ohne Abdichten
hergestellt bzw. gelöst.
*IOHOSE-NP1: Pneumatikschlauch 1 m / 3,28 ft,
max. Druck 20 bar / 300 psi
*IOHOSE-NP2: Pneumatikschlauch 2 m / 6,56 ft,
max. Druck 20 bar / 300 psi
*P/N IO620-HOSE-P1: Pneumatikschlauch 1 m /
3,28 ft, max. Druck 400 bar / 5800 psi
P/N IO620-HOSE-P2: Pneumatikschlauch 2 m / 6,56 ft, max.
Druck 400 bar / 5800 psi
*P/N IO620-HOSE-H1: Hydraulikschlauch 1 m / 3,28 ft, max.
Druck 1000 bar / 15000 psi
P/N IO620-HOSE-H2: Hydraulikschlauch 2 m / 6,56 ft, max.
Druck 1000 bar / 15000 psi
P/N IO620-BSP: Druckadapter G1/8 m und G1/4 m, G1/4 f,
G3/8 f, G1/2 m und G1/2 f
P/N IO620-NPT: Druckadapter 1/8" m
und 1/4" m, 1/4" f, 3/8" f sowie 1/2" f
P/N IO620-MET: 14 mm Innengewinde
und 20 mm Innengewinde
* Tragetasche (P/N IO620-CASE-3)
Robuste Schutztasche mit Schultergurt
und großer Fronttasche für Zubehör.
Ersatz-/Wechselakku (P/N CC3800GE)
Lithium-Ionen-Akku als Ersatz für die
Modelle DPI 611 und DPI 612 Flex.
Ersatz-/Netzadapter (P/N IO620-PSU)
Universal-Netzadapter zum Laden des
DPI 612 und zum Betrieb über
Netzspannung.
Eingang: 100–240 VAC, 50/60 Hz.